

**Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bralin z dnia 15.12.2021 rok**

Tematem posiedzenia kontrola dokumentacji na inwestycje drogowe, oraz analiza gospodarki odpadami komunalnymi.

W posiedzeniu udział wzięli:

Roman Lemanik — przewodniczący

Karol Poprawa — zastępca przewodniczącego

Anna Czajka — członek

Leszek Głęb — członek

Paweł Narętkiewicz — członek

Oraz przedstawiciele Urzędu Gminy:

Piotr Hołś — Wójt Gminy Bralin.

Małgorzata Krzak pracownik ds. ochrony środowiska i gospodarki komunalnej.

Przemysław Rosik kierownik referatu specjalista ds. inwestycji i pozyskania środków zewnętrznych.

Pan Wójt przedstawił pokrótce komisji analizę gospodarki odpadami komunalnymi, oraz inwestycje drogowe jakie miały miejsce w 2021 roku w Gminie Bralin.

Pani Małgorzata Krzak szczegółowo omówiła gospodarkę odpadami komunalnymi.

Podmiotem odbierającym i transportem odpadów komunalnych z terenu gminy Bralin jest: Przedsiębiorstwo Komunalne — Transportowe „WENCEL” Józef Wencel z siedzibą na ul. Poznańskiej 9. 63—600 Kępno, które zgodnie z zawartą umową będzie świadczyć tą usługę do 30.06.2023r.

Począwszy od lipca br. usługa transportu odpadów rozliczana jest za tonę odebranych poszczególnych frakcji odpadów komunalnych, a nie jak dotychczas ryczałtowo. Do czerwca ryczałt miesięczny za transport odpadów wyniósł 28 618,92zł. Od lipca zależy od ilości odebranych odpadów i wyniósł od 21 615,20zł do 37 420,00zł (w miesiącu, w którym odbierane były odpady wielkogabarytowe). Koszt odbioru i transportu jednej tony odpadów zmieszanych wynosi 120zł odpadów wielkogabarytowych 110zł a pozostałych frakcji odpadów 100zł za tonę.

Od stycznia do listopada 2021r. zebrano następujące ilości odpadów komunalnych:

- odpady zmieszane 1687,62 ton,
- tworzywa sztuczne, metale i odpady wielomateriałowe 259 ton,
- szkło 134,34 tony,
- papier 28,96 tony,
- odpady wielkogabarytowe 318 ton
- odpady ulegające biodegradacji 120,04 tony.

Wszystkie zebrane odpady przekazane zostały do Zakładu Zagospodarowania Odpadów Olszowa Sp. z.o.o. w celu ich dalszego zagospodarowania. Stawka opłaty za zagospodarowanie poszczególnych frakcji odpadów komunalnych w ZZO Olszowa Sp. z.o.o. nie uległa zmianie w 2021 roku w stosunku do roku 2020.

W ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi gmina obsługuje obecnie około 1630 nieruchomości zamieszkałych i 115 nieruchomości niezamieszkałych. Mieszkańcy mogą również dowozić we własnym zakresie posegregowane odpady komunalne do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w miejscowości Olszowa.